

Justitiedepartementet  
[ju.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se)  
[ju.L7@regeringskansliet.se](mailto:ju.L7@regeringskansliet.se)

Ju2024/00048

## Delbetänkandet Förbättrad ordning och säkerhet vid förvar (SOU 2024:5)

Förvaltningsrätten i Stockholm anser att de föreslagna bestämmelserna är tillräckligt förutsebara, tydliga och avgränsade för att säkerställa att enskilda inte drabbas av godtyckliga ingrepp i deras grundläggande fri- och rättigheter. De föreslagna inskränkningarna i rätten till privat-, familjeliv, hem och korrespondens får också anses nödvändiga för att upprätthålla ordning och säkerhet vid förvar. Utredningen har vidare tagit hänsyn till att förvarstagna inte ska utsättas för mer ingripande åtgärder än vad som gäller för frihetsberövade personer som är misstänkta eller dömda för brott.

I utredningen betonas att tvångsåtgärder mot barn endast får vidtas i rena undantagsfall. Förvaltningsrätten anser att det även bör förtydligas i lagtext.

I utredningen anförs att det inte finns någon tillförlitlig statistik avseende hur många mål kopplade till tvångs- eller kontrollåtgärder i 11 kap. utlänningslagen som avgjorts av migrationsdomstolarna och Migrationsöverdomstolen. Det har inte redovisats något närmare resonemang bakom slutsatsen att förslagen i betänkandet endast marginellt kommer att påverka domstolarna. Domstolen förmodar att Migrationsverket, med hjälp av de föreslagna bestämmelserna, på ett mer omfattande och rutinmässigt sätt kommer att använda sig av nya tvångs- och kontrollåtgärder, vilket kommer att leda till fler överklagade beslut. De rör sig vidare om mål av förturskaraktär vilka kommer att behöva hanteras skyndsamt. Förvaltningsrätten betonar vikten av att detta följs upp och att domstolarna, vid en eventuell ökad måltillströmning, tilldelas resurser i motsvarande mån.

---

Detta yttrande har beslutats av chefsrådmannen Peter Lif efter föredragning av specialistföredragande Maria Soldo.

Peter Lif

Maria Soldo